Oficio O (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 5.021, de 2019 (PL n°
7.544, de 2017, nessa Casa), que "Reconhece o artesanato em capim dourado como
manifestação da cultura nacional".

Atenci

Senador Izalci Lucas
no Exercício da Primeira-Secretaria

PRI

Em

e oraem à SicretarjaGerag da Mesa p a as devidas PÍO Vidências

phfi/pI19-5O21

Chefe Sr'rç.t,.;..

flfl

CI

11

T

I-.

rD

*C
D2

45
92

41
75
50

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
13

42
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

10
/2

02
4

11
:3

2:
00

.0
00

 -
M

es
a